

VALTUUSTOALOITE VANHUSPALVELUJEN TURVAAMISEKSI

298/05.17.00/2021

KV 29.03.2021 § 42

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Valtuutettu Outi Keinänen jätti 29.3.2021 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Tornion vanhushpalveluissa hoitotyöntekijöiden vuosilomien ja sairauslomien sijaisten saanti on vaikeutunut jo niin huomattavasti, että se vaarantaa ikäihmisten palvelujen saantia ja erityisesti kotihoidon järjestämistä. Tulevasta kesästä voi muodostua katastrofaalinen sekä kaupungin omille vanhushpalveluyksiköille, varsinkin kotihoidolle, että muille vanhushpalvelun tuottajille. Viimekädessä kaupunki vastaa kaikista vanhushpalveluista niin, että torniolaiset ikäihmiset saavat tarvitsemansa palvelut.

Tiedustellessani kaupungin vanhushpalvelujen sijaistilanteesta jo helmikuussa vanhushpalveluista vastaavilta johtavilta viranhaltijoilta, he toivat ison huolensa esille sijaisten vähydestä. Vanhushpalveluihin sijaisiksi sopivia hoitajia on palkattu myös koronakontteihin näytteiden ottajiksi, joten alueemme sijaistilanne voi olla senkin vuoksi vaikeutunut. Alun perin koronanäytteiden ottoon haettiin myös muita kuin hoitotyön ammattilaisia, mutta tilanne oli kuitenkin muuttunut ja sinne palkattiinkin hoitotyön ammattilaisia.

Vanhushpalveluiden sijaisten puutteesta on tiedotettu myös sosiaali- ja terveyslautakuntaa maaliskuussa.

Sijaisten puuttumiseen täytyy reagoida nopeasti, sillä vanhuksia ei voi jättää ilman hoitoa ja palveluja, eikä heidän kotihoitoa järjestämättä. Koronanäytteiden ottamiseen ei tarvita myöskään työparina yhtä aikaa kahta hoitotyön ammattilaista, vaan työparina voisi olla tehtävään erikseen koulutettu henkilö, joka toimii hoitajan apuna.

Koronanäytteenottoon tarvittavan henkilöstön pätevyysvaatimuksia tulee selvittää tarvittaessa sosiaali- ja terveysministeriöstä, jonka vastuulla on erikseen seurata myös vanhushpalvelulain toteutumista. Tämä hoitajien sijaisten saannin ongelma on annettava ministeriölle viipymättä tiedoksi, jotta näytteenoton henkilöstön pätevyysvaatimuksia voidaan tarkastella heti uudelleen. Vanhustyö on vaativaa ja siinä työssä tarvitaan hoitotyön ammattilaisia. Nykyinen vaikea sijaistilanne jatkuessaan estää vanhushpalvelulain toteuttamisen Torniossa ja vaarantaa ikäihmisten palvelujen saantia.

Esitän kiireellisesti ryhtymistä tarvittaviin toimenpiteisiin, jotta vanhuspalvelut Torniossa voidaan turvata. Hoitajien koulutuspaikkoja täytyy myös lisätä Meri-Lappiin."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT:

kaupunginlakimies Hannu Markkula

TÄYTÄNTÖÖNPANO:

Ei muutoksenhakua.

Otteet:

valmisteltavaksi perusturvajohtaja Leena Karjalainen
